
Comune di Montemitro 
Provincia di Campobasso 
Via Makarska, 11 -  86030 Montemitro - tel. e fax 0874877259  

Email: info@montemitrocomune.cb.it – PEC: montemitrocomune@pec.it 
Sito istituzionale: www.montemitrocomune.cb.it 

 P. IVA e Cod. Fisc.  00192880706 
 
Prot. N. 137 

DECRETO SINDACALE 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21.12.2021, esecutiva ai sensi di 
legge, sono stati demandati al Responsabile del Servizio Finanziaria gli adempimenti per dotare il 
servizio finanziario, tributi e gestione del personale del necessario supporto anche avvalendosi 
dell’istituto di cui all’art. 110 comma 6 del D.lgs. n. 267/2000 e art. 7 comma 6 del D.lgs. n. 
165/2001; 
Dato atto che, con riferimento ai presupposti di legittimità previsti dall’art. 7, comma 6, lettere a), 
b), c) e d) del d.lgs. n. 165/2001:  
- l'oggetto della prestazione, coerente con le esigenze di funzionalità dell'Amministrazione 
comunale, corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento all'Amministrazione comunale, 
ad obiettivi e progetti specifici e determinati;  
- è stata preliminarmente accertata l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili 
all’interno del Comune di Montemitro in considerazione che, lo stesso Ente, ha alle proprie 
dipendenze un solo impiegato a tempo indeterminato di Categoria “B”; 
- la prestazione è di natura temporanea ed è altamente qualificata;  
- l'eventuale proroga dell'incarico originario, sarà consentita, in via eccezionale, al solo fine di 
completare il progetto o per ritardi non imputabili al collaboratore;  
- sono preventivamente determinati: oggetto, durata e compenso della collaborazione.  
Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 211 del 31.12.2021, 
riguardante l’approvazione dell’Avviso Pubblico per l’avvio della procedura selettiva pubblica 
comparativa, per soli titoli, ed eventuale colloquio, finalizzata al conferimento (ex art. 110, comma 
6, D.lgs. n. 267/2000, ex art. 7, comma 6, D.lgs. n. 165/2001 ed ex art. 2222 Codice civile) di n. 1 
(uno) incarico di collaborazione ad alto contenuto di professionalità per un esperto di particolare e 
comprovata professionalità universitaria per l’attività di supporto al servizio finanziario in materia 
di armonizzazione contabile (d.lgs n. 118/2011), tributi locali e gestione giuridica ed economica 
delle risorse umane; 
Accertato che l’Avviso Pubblico di cui sopra è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio on-
line del Comune dal 31.12.2021 al 15.01.2022, nonché nella Sezione dell’Amministrazione 
Trasparente; 
Vista, altresì, la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 6 del 17.01.2022, con 
la quale si prende atto, in fase di verifica preliminare, che il Dott. Pasqualino Iurescia, nato a 
Tavenna il 18/03/1959 e residente nel Comune di Tavenna in Viale Regina Elena n. 30, Codice 

Numero 
1 

INCARICO DI COLLABORAZIONE AD ALTO CONTENUTO DI 
PROFESSIONALITÀ PER UN ESPERTO DI PARTICOLARE E 
COMPROVATA PROFESSIONALITÀ PER L’ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO AL SERVIZIO FINANZIARIO IN MATERIA DI 
ARMONIZZAZIONE CONTABILE (D.LGS N. 118/2011), TRIBU TI 
LOCALI E GESTIONE GIURIDICA ED ECONOMICA DELLE 
RISORSE UMANE (ART. 110, COMMA 6, D.LGS. N. 267/2000, EX 
ART. 7, COMMA 6, D.LGS. N. 165/2001 ED EX ART. 2222 CODICE 
CIVILE) – INDIVIDUAZIONE E NOMINA  

Data 
17.01.2022  



Fiscale n. RSC PQL 59C18 L069T, possiede tutti i requisiti previsti nell’avviso pubblico e che di 
conseguenza è stato ammesso alla selezione pubblica comparativa per soli titoli ed eventuale 
colloquio finalizzata al conferimento (ex art. 110, comma 6,  d.lgs.  n.  267/2000, ex art. 7, comma 
6, d.lgs. n. 165/2001 ed ex art. 2222 codice civile) di n. 1 (uno) incarico di collaborazione ad alto 
contenuto di professionalità per un esperto di particolare e comprovata professionalità per l'attività 
di supporto al servizio finanziario in materia di armonizzazione contabile (d.lgs n. 118/2011), tributi 
locali e gestione giuridica ed economica delle  risorse umane; 
Visto il curriculum vitae e professionale del candidato Dott. Pasqualino Iurescia; 
Visto, in particolare l’art. 5, del predetto Avviso Pubblico, che prevede la competenza del 
sottoscritto Sindaco per l’individuazione intuitu personae del collaboratore; 
Ritenuto opportuno individuare e nominare il Dott. Pasqualino Iurescia, nato a Tavenna il 
18/03/1959 e residente nel Comune di Tavenna in Viale Regina Elena n. 30, Codice Fiscale n. 
RSCPQL59C18L069T, affidandogli l’incarico di collaborazione ad alto contenuto di professionalità 
quale esperto di particolare e comprovata professionalità per l’attività di supporto al servizio 
finanziario in materia di armonizzazione contabile (d.lgs n. 118/2011), tributi locali e gestione 
giuridica ed economica delle risorse umane del Comune di Montemitro; 
Visto:  
- l’art. 107 e l’art. 110, comma 6, del D.lgs. n. 267/2000;  
- l’art. 7, commi 6 e 6 bis, del D.lgs. n. 165/2001;  
- l’art 2222 e l’art. 2226 del Codice civile;  
Visto lo Statuto del Comune di Montemitro;  
Richiamato il Regolamento sugli Uffici e sui Servizi approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 117 del 22/12/1997;  
 

DECRETA 
 

1. di individuare e nominare il Dott. Pasqualino Iurescia, nato a Tavenna il 18/03/1959 e 
residente nel Comune di Tavenna in Viale Regina Elena n. 30, Codice Fiscale n. 
RSCPQL59C18L069T, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di Selezione pubblica di che trattasi, 
affidandogli di conseguenza l’incarico di collaborazione ad alto contenuto di professionalità 
quale esperto di particolare e comprovata professionalità per l’attività di supporto al servizio 
finanziario in materia di armonizzazione contabile (d.lgs n. 118/2011), tributi locali e 
gestione giuridica ed economica delle risorse umane del Comune di Montemitro per i motivi 
di fatto e di diritto espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e 
trascritti, a decorrere dal 17 Gennaio 2022 e fino al 31 Dicembre 2022; 

2. di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per l’adozione dei consequenziali 
atti gestionali, previa autorizzazione del Comune di Montenero di Bisaccia, ai sensi dell’art. 
53 del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

3. di comunicare il presente provvedimento all’interessato, ai fini dell’accettazione da parte 
del medesimo, dell’incarico in oggetto; 

4. di disporre che il presente Decreto venga pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi, nonché nella Sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 
Montemitro lì 17/01/2022        
              Il Sindaco 
                                        Sergio Sammartino 

                                     F.to Sergio Sammartino 

 
 

Il presente Decreto Sindacale  
è stato pubblicato all’albo pretorio (WEB) di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 
17.01.2022 al 01.02.2022.  
 

 

 


